

Gewinn und Verlustrechnung vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Ideeller Bereich

	Int. Projekte Geschäftsjahr Euro	WiS Geschäftsjahr Euro	Gesamtverein Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Spendenerträge				
Spendenerträge	1.197.343,28	28.966.645,56	30.163.988,84	29.241.818,88
2. Sonstige betriebliche Erträge				
Sonstige betriebliche Erträge	500.186,72	112.298,68	612.485,40	71.732,79
Summe	1.697.530,00	29.078.944,24	30.776.474,24	29.313.551,67
3. Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke				
a. Aufwand Sachspenden Schuhkartons	0,00	25.847.121,51	25.847.121,51	25.042.243,20
b. Projektmittelverwendung	786.605,22	-130.039,72	656.565,50	711.033,45
c. Aufwendungen für Versand und Transport	0,00	723.472,77	723.472,77	618.238,50
d. Aufwendungen für bezogene Waren	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe	786.605,22	26.440.554,56	27.227.159,78	26.371.515,15
4. Personalaufwand				
a. Löhne und Gehälter	0,00	1.501.331,31	1.501.331,31	1.439.079,15
b. soziale Abgaben	0,00	323.238,92	323.238,92	311.333,29
Summe	0,00	1.824.570,23	1.824.570,23	1.750.412,44
5. Abschreibungen				
Abschreibungen	0,00	65.292,83	65.292,83	92.867,52
Summe	0,00	65.292,83	65.292,83	92.867,52
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen				
a. Fortbildungskosten	0,00	15.845,73	15.845,73	7.821,06
b. Raumkosten	0,00	324.838,70	324.838,70	294.186,34
c. Gebühren, Beiträge, Abgaben	0,00	18.502,72	18.502,72	13.393,64
d. Instandhaltung	0,00	2.542,09	2.542,09	2.589,86
e. EDV Kosten	0,00	61.214,11	61.214,11	64.708,29
f. Fremdarbeiten	0,00	54.689,31	54.689,31	26.977,19
g. Telefon	0,00	27.830,68	27.830,68	24.600,41
h. Bürobedarf	0,00	10.937,97	10.937,97	13.234,44
i. Rechts- und Beratungskosten	0,00	103.111,98	103.111,98	62.973,34
j. Miete, Leasing	0,00	26.275,21	26.275,21	22.989,32
k. Nebenkosten Geldverkehr	0,00	16.435,85	16.435,85	12.065,34
l. Fahrzeugkosten	0,00	60.224,03	60.224,03	58.136,45
m. Werbeaufwand	0,00	913.995,10	913.995,10	857.276,18
n. Reisekosten	0,00	88.235,80	88.235,80	68.054,06
o. übrige Aufwendungen	0,00	22.141,86	22.141,86	13.394,44
p. Verl aus Abg. Anl	0,00	6,00	6,00	1,00
q. Aufw. Kursdifferenzen	0,00	993,55	993,55	679,18
Summe	0,00	1.747.820,69	1.747.820,69	1.543.080,54

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	142,71	142,71	207,42
Summe	0,00	142,71	142,71	207,42

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit

Summe Erträge	1.697.530,00	29.079.086,95	30.776.616,95	29.313.759,09
Summe Aufwendungen	786.605,22	30.078.238,31	30.864.843,53	29.757.875,65
Summe	910.924,78	-999.151,36	-88.226,58	-444.116,56

8. Steuern vom Einkommen

Zinsabschlagsteuer	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00

Jahresfehlbetrag/ -überschuss -88.226,58 -444.116,56

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 0,00 0,00

Entnahmen aus Rücklagen 773.868,88 1.037.624,67

Einstellungen in Rücklagen 685.642,30 593.508,11

Bilanzgewinn 0,00 0,00